
 

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

SETTORE TECNICO 

Via Umberto I, 3 - 90020 Sclafani Bagni (PA) - Tel. 0921 541097 - Partita IVA n. 02583080821 - Codice fiscale n. 87001270823 

www.comune.sclafani-bagni.pa.it 

e_mail: ufftec@comune.sclafani-bagni.pa.it - pec: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it 

 

 

OGGETTO: Divieto di sosta nella Circonvallazione Regione Siciliana. 
 

ORDINANZA  N° 03/2022 Reg. Ord. 
 

IL Responsabile del Settore  
 
del  Comune suddetto; 
 
CONSIDERATO che sono iniziati i lavori di arredo del centro,  e che si è reso necessario 
interdire la sosta e il parcheggio ai veicoli di qualsiasi genere nella Piazza Giuseppe Tasca 
d’Almerita  nonchè lungo il Rione Sant’Antonio; 
 
CONSIDERATO che anche l’autobus del servizio di linea della ditta SAIS, è impossibilitato  
a parcheggiare nella Piazza Giuseppe Tasca d’Almerita; 
 
RITENUTO di dover individuare un’area per la sosta dell’autobus del servizio di linea della 
ditta SAIS e che la stessa è stata individuata presso la Circonvallazione Regione Siciliana; 
 
RITENUTA la necessità di predisporre le condizioni per  garantire la sosta dell’autobus  e il 
regolare transito dei veicoli; 
 
VISTO  il vigente Regolamento di Polizia Urbana;     
VISTO  il Testo Unico delle leggi di P.S.; 
VISTO l’ O.R.EE.LL. approvato con L.R.15.3.1963 n.16 e successive modifiche e 
integrazioni;  
VISTO il vigente C.d.S. approvato  con   D. Lgs  30/4/92 n° 285 e successive  modifiche ed   
integrazioni 

O R D I N A 
 

E’ fatto divieto di sosta e parcheggio nei primi tre stalli di sosta della Circonvallazione 
Regione Siciliana uscendo dal centro abitato, ai veicoli di qualsiasi genere, dalle ore 15,00 
alle ore 07,00 del giorno successivo, dal 31/01/2022 e fino al completamento dei lavori 
di arredo urbano del centro, come da apposita segnaletica verticale; 

AUTORIZZA 
l’Azienda SAIS trasporti a parcheggiare il proprio autobus, nei primi tre stalli di sosta della 
Circonvallazione Regione Siciliana, uscendo dal centro abitato, a far data dal 31/01/2022 e 
fino al completamento dei lavori di arredo urbano del centro, 
 

A chiunque: 
 

 di rispettare e far rispettare la presente ordinanza. 
 

I trasgressori saranno puniti ai sensi delle vigenti norme in materia. 



 
DISPONE 

 

 di trasmettere la presente ordinanza alla Polizia Municipale e ai Carabinieri, incaricati 
dell’esecuzione del presente provvedimento; 

 di pubblicizzare la presente ordinanza mediante affissione all’albo pretorio del 
comune, nei luoghi pubblici e nelle transenne degli stalli interessati. 

 
Sclafani Bagni, 31/01/2022 
 

                                                                                           

 
 
 
 

 


